
60-ojo darželio jubiliejaus šventė 
 

Ar, tu, matei, tiek daug linksmų veidų? 

Ir tiek daug svečių šitoj salėj? 

Mes surinkome šiandien kartu - 

Pasveikinti mūsų darželį! 

 

Vasario 26 dieną Vilniaus Salininkų lopšelis-darželis šventė savo  

60-ąjį jubiliejų. Pirmą kartą darželio durys mažiesiems 

salininkiečiams buvo atvertos1966 metų vasario 15 dieną.                

Šį garbingą jubiliejų minėjome visą vasario mėnesį…  

Vaikai keliavo į teatrą „Lėlė“ žiūrėti spektaklį „Pelenė“. Į darželį 

buvo atvykęs iliuzionistas padovanojęs vaikams staigmenų ir 

stebuklų kupiną dieną. Vaikai piešė savo svajonių darželį, todėl 

surengėme parodą  „Mano svajonių darželis“. Mokytojos paruošė 

nuotraukų parodą, kurioje užfiksuotos įsimintiniausios šešerių 

dešimtmečių akimirkos. Specialiai šia proga buvo išleistas šventinis 

darželio laikraštis. Tėveliai kartu su vaikais ant kartoninių balionų 

užrašė savo palinkėjimus darželiui. Vaikų ir mokytojų piešiniais bei  

darbais buvo išpuoštos įvairios darželio erdvės. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ir dar tiek daug gražių idėjų įgyvendinta...  

 

Šventę vainikavo visos bendruomenės koncertas „Iš kartos į kartą“. Per 60 metų užaugo mokytojų rūpesčiu 

ir meile išpuoselėtas mūsų „darželio sodas“. Jis puoselėjamas iki šiol - perduodant iš kartos į kartą mūsų 

vertybes ir tradicijas.  

  

Mokytojos pašoko lietuvių liaudies šokį  

„Sesė sodą sodino“.  
 

 



 
Kvietėme visus leistis į kelionę laiku. Pradėjome nuo dainelės ir šokio „Du gaideliai“, kuris mena darželio 

veiklos pradžią. Be šio vaikystės šokio neužaugo nei viena karta. Jį šventės metu mums padovanojo 

„Gėlyčių“ grupės vaikai. 

 

 

 

 

 

Kitą nuotaikingą šokį 

„Kac kac kačiukai“ 

pašoko „Boružiukų“ 

grupės vaikai. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Mūsų darželyje jau daugelį metų yra puoselėjamos tautinės tradicijos: mes šokame lietuvių liaudies šokius, 

dainuojame liaudies dainas, švenčiame kalendorines šventes vilkėdami tautiniais kostiumais. Visa tai 

susipina į tradicinį metų ratą. „Metų ratas“ – tai mūsų tradicijų perdavimo simbolis, kaip kad augalas rūta, 

kuris lietuviui yra simbolis, saugantis papročius ir vertybes perduodamas iš kartos į kartą. 

 
„Bitučių“ grupės vaikus pašoko lietuvių liaudies šokį „Sėjau rūtą“.  

 

 
„Šokim trypkim, linksmi būkim!“ – taip smagiai patrepsėti kvietėme ir susirinkusius svečius. Džiaugėmės 

salėje matydami grupių tėvų atstovus, darželio partnerius ir rėmėjus bei mus pasveikinti atvykusius 

buvusius darbuotojus. Jų šypsenos šildė mūsų širdis.  



Kol šoka vaikai, tradicijos gyvuos per amžius. Tai „Paukščiukų“ grupės vaikų šokis „Lemtiatiūdis“. 

 
Tautiniai šokiai suartina žmones, kaip ir šokis „Kalvelis“, kuriame susilieja tradicijos ir nuoširdus 

lietuviškas linksmumas. Šį šokį pašoko linksmi „kalveliai“ iš „Drugelių“ grupės. 

 

 
 



„Žirniukų“ grupės vaikų šokis „Gintariniai riešutai“ priminė koks brangus lietuviams yra gintaras ir kiek 

stiprybės slypi mažame riešutėlyje. Tai tarsi brangūs mūsų vaikai, kurie kasdien čia auga, stiprėja ir augina 

savo galias.  

 
 

 



Darželyje prabėgęs laikas paliko daugybę 

nuostabių prisiminimų... Tai pirmi piešiniai, 

pirmos dainos, pirmi draugai. Ir daugybę 

įdomių istorijų... Čia iki šiol dirba viena iš 

pirmųjų šį darželį lankiusių mergaičių – tai 

mūsų mokytoja Janina Dulinskienė. 

Vėliau šiame  darželyje augo Janinos vaikai 

ir anūkai. Šiuo metu darželyje mokytoja 

dirba ir jos dukra Vilma.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Labai panaši mūsų virėjos Almos istorija. Ji čia užaugino savo dukras, o dabar darbuojasi kartu su dukra 

Lina. Čia darbavosi ir Almos mama Bronislava. Kaip didžiuodamasi pasakoja Alma, kad nuo jos viskas ir 

prasidėjo. Čia užaugo ir Bronislavos proanūkiai, Almos anūkai, Linos vaikai.  

 

 



 

Visas mūsų kolektyvas - didelė giminė. Tai kartu užtraukėme Giminių dainą, kurią dainuoja visa Lietuva. 

 

 

Mūsų šventę tęsėme Evelinos Daciūtės eilėmis       

„Kas kur gyvena?“ 

„Aš gyvenu, kur šeima 

Myli globoja mane.“ 

 

Šeima - didžiausias mūsų vaikų turtas ir mūsų darželio 

turtas. Džiaugiamės, kad daugelis šeimų šiame 

darželyje užaugina ne viena kartą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šventės dieną pas mus svečiavosi Butkų šeima. Močiutė - ilgametė darželio darbuotoja ir mokytoja Nijolė, 

kuri čia vedė savo vaikus, o vaikai – anūkus. Anūkai - Kristupas ir Paulius, buvę mūsų darželio ugdytiniai, 

o šiandien jau tarptautinių konkursų laureatai, kartu su mama Aleksandra paruošė muzikinį linkėjimą. 

Susiliejo trombono, trimito ir pianino garsai atliekant Giedriaus Kuprevičiaus kurinį „Skriski, skriski 

Lietuvėlėn“. 

 
Darželis gyvuoja, kol gyva bendruomenė. Yra akimirkų, kai susitinka praeitis, dabartis ir ateitis. Kai 

susikimba rankomis močiutės, mamos ir vaikai – gimsta stipriausia pynė. Trijų kartų choreografinę 

kompoziciją „Pynė motinėlė obelėlę“ pašoko mokytojos, mamos ir vaikai.  

Šios kompozicijos choreografė - Ramona Butkutė-Lapėnienė. 

 

 



 

 



 
Visą bendruomenę pasveikino ir nuoširdžiausius padėkos žodžius bei linkėjimus išsakė darželio direktorė 

Natalija Peganova. 

 
Sveikinimo žodžius tarė garbingi svečiai iš Vilniaus miesto savivaldybės. Atvyko Vilniaus miesto 

vicemerė Donalda Mieželytė, vicemerės patarėja Renalda Rutkauskaitė, ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

vedėja Almeda Kučinskienė, ikimokyklinio skyriaus vyriausioji specialistė ir mūsų darželio kuratorė Edita 

Petrulevič. 



 

 

Buvo įteikti padėkos raštai ilgametėms darbuotojoms: Janinai Dulinskienei, Virginijai Politikienei, Janinai 

Eidukaitienei, Nijolei Verseckienei, Benediktai Peseckajai, Rasai Kelmelienei, Almai Radžiuvienei, Lucijai 

Buslovič, Helenai Lošakevič. 

 
 

 

Tarp garbingų svečių ir buvę darželio 

vadovai – Zofija Urbelionienė ir Danuta 

Voitechovič. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gimtadienio proga linkėjome darželiui dar ilgų ilgų metų –  

pilnų vaikų klegesio, kūrybos, žaidimų ir svajonių! 

 Palikome visiems atviras duris ir širdis –  

ir vis kartu sudainavome „Gimtadienio dainą“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dėkojame visiems šią šventę kūrusiems, 

visiems kartu buvusiems, šokusiems ir džiugias akimirkas dovanojusiems!  

Dėkojame už dovanas mūsų svečiams, tėveliams ir rėmėjams! 

 

 
Vaikučius saugos tėvelių dovanotas angelas. 

 

 
 

Mūsų šventės rėmėjai: 

MB „Neadeks“ (gėlės ir gimtadienio tortas), UAB „Žemaitijos pienas (sūreliai),  

UAB „Žaliuomenė“ ekologinė parduotuvė „Biopapa“ (nuolaida medui), UAB „Šilputa“ (triratukas),  

Irma Normantienė (medžio ir grupių užrašų dekoracijos). 

 

Šventines akimirkas užfiksavo Anna Aleksejeva. 


